

**ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DEBEIKIŲ
SENIŪNIJOS VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2022 M.**

2023-02-15 Nr. IV-1

**1.1.1.04 priemonė „Kultūros paveldo objektų išsaugojimas ir pritaikymas šiuolaikinėms
reikmėms“**

Koplytstulpio su Kristaus, nešančio kryžių, priežiūra.

1.2.2.05 priemonė „Želdynų kūrimas, tvarkymas, apsauga ir priežiūra“

Nuolat tvarkomi bei prižiūrimi 5 Debeikių seniūnijoje įrengti gėlynai. Debeikių miestelio viešosiose erdvėse pasodintos vienmetės ir daugiametės gėlės. Panaudota 400,00 Eur.

1.2.2.06 priemonė „Mažųjų architektūros objektų tvarkymas“

Nuolat tvarkoma aplinka prie Debeikių seniūnijoje esančių mažosios architektūros objektų. Du-tris kartus per sezoną šienaujama žolė, šalinami krūmai, grėbiami nukritę lapai.

1.2.2.10 priemonė „Adresų suteikimas ir keitimas“

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriui perduoti dviejų gyventojų prašymai dėl adresų suteikimo.

3.1.1.06 priemonė „Melioracijos veikla“

Atliktas melioracijos rinktuvo remontas Leliūnų kaime.

3.1.1.08 priemonė „Žemės ūkio funkcijų vykdymas“

Sudarytas pareiškėjų, norinčių pateikti paraiškas dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus bei gyvulius gavimo, apsilankymo Debeikių seniūnijoje, grafikas. Paraiškų priėmimo

plotus bei gyvulius paraiškų duomenis. Dešimt pareiškėjų informuoti apie pateiktose paraiškose išmokoms gauti nustatytus neatitikimus. Teikta pagalba neatitikimus taisant.

Lietuvos Respublikos Žemės ūkio ir kaimo verslo centro informacinėje sistemoje VURAP atnaujinta 232 žemės ūkio valdų valdytojo bei 94 ūkininkų ūkių valdytojų duomenys.

Paraiškų priėmimo informacinėje sistemoje, kontrolinių žemės sklypų ribų aprašymų modulyje, elektroniniu būdu nurodyti ir aprašyta 17 išankstinių kontrolinių žemės sklypų ribų pasikeitimų. Į Paraiškų priėmimo informacinę sistemą suvesta 5 ūkininkų pateikta informacija apie planuojamus atlikti žydinčių augalų profesionaliajam naudojimui skirtais augalų apsaugos produktais sėją / purškimus. Taip pat 47 pareiškėjų pateikta informacija apie atliktus ūkio darbus pagal veiklas Agrarinė aplinkosauga ir klimatas bei Natūra 2000.

Suteikta informacija 11 žemės ūkio veiklos subjektų apie žemės ūkio valdos ekonominio dydžio vienetą (EDV) bei žemės ūkio valdos ekonominį dydį (VED).

Administruoti 2 žemės ūkio subjektų pateikti prašymai dėl medžiojamų gyvūnų padarytos žalos.

Pateiktos 7 nuimto derliaus ir augintojų sandėliuose laikomų grūdų kiekių savaitės ir pusmečio statistinės GS-5 ataskaitos. Pateikta 1 žieminių pasėlių iššalimo metinė statistinė ataskaita GS-8. Ataskaitose pateikti 20 ūkininkų duomenys.

Žemės ūkio veiklos klausimais informuoti bei konsultuoti 59 žemės ūkio veiklos subjektai.

8.1.1.02 priemonė „Seniūnijų gatvių ir teritorijų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir plėtra“

Debeikių miestelyje papildomai įrengti arba atnaujinti 2 šviestuvai.

8.1.1.03 priemonė „Viešųjų teritorijų apšvietimas Anykščių rajono seniūnijose“

Gatvės apšviečiamos Debeikių miestelyje, Leliūnų ir Čekonių kaimuose. Pastebėjus gatvių apšvietimo tinklų gedimus, apie tai nedelsiant informuojamas UAB Anykščių komunalinis ūkis. Lėšos panaudotos gatvių apšvietimui ir eksploatacijai – 6840,00 Eur.

Organizuotas medžių genėjimas po elektros linijomis.

8.1.2.06 priemonė „Statinių naudojimo priežiūra“

Atlikti Anykščių rajono savivaldybei priklausančių statinių, esančių Debeikių seniūnijos teritorijoje, periodiniai techninės priežiūros darbai. Apžiūrėta bei įvertinta 4 statinių būklė. Du kartus per metus vykdyta socialinių būstų apžiūra.

8.1.4.01 priemonė „Aplinkos apsaugos specialusis rėmimas“

Priimta 20 pranešimų apie asbesto turinčių gaminių pašalinimą iš aplinkos. Tęsta asbesto turinčių gaminių inventORIZACIJA.

8.1.5.07 priemonė „Vietinės reikšmės kelių ir gatvių bei jų priklausinių priežiūra Anykščių rajono seniūnijose“

Nuolatos vertinama kelių ir gatvių būklė bei organizuojama jų priežiūra. Debeikių seniūnijos priežiūrimų gatvių ir kelių ilgis – 158,04 km. Nugreideriuota kelių – 172,45 km, paskleista žvyro keliuose ir gatvėse – 1443 m³. Atliktas kelių bei gatvių valymas nuo sniego – 165 km. Panaudotos lėšos kelių priežiūrai – 36600,00 Eur.

Per 2022 metus keliuose Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji, Dvaro g., Aknystų k., Sterkiškis–Gerkonys–Varkujai bei Leliūnų kaimo gatvėse buvo užtaisomos asfaltbetonio dangos išdaužos. Iš viso užtaisyta 131,50 m² asfalto dangos išdaužų. Panaudotos lėšos asfalto duobių užtaisymui – 3912,00 Eur.

Atlikti pakelių krūmų ir kitos augmenijos šalinimo darbai. Sutvarkyta – 20 km.

Keliuose organizuotas krovininių transporto priemonių svorio apribojimas polaidžių metu. Ribojantys ženklai pastatyti šešiuose keliuose.

Barstyti slidūs kelių ruožai, slidumą mažinančiomis medžiagomis. Barstytos šios nuokalnės: kelyje Privažiuojamasis kelias prie Aknystų kaimo nuo kelio Debeikiai–Žalioji, kelyje Sterkonys–Gerkonys–Varkujai, kelyje Leliūnai–Ragaišiai, Leliūnų kaimo Mokyklos gatvėje bei Debeikių mstl. gatvės ir šaligatviai. Panaudota 10 t druskos-smėlio mišinio.

Atlikti Debeikių seniūnijoje esančių tiltų stebėjimo ir priežiūros darbai.

Atlikti pralaidų atnaujinimo darbai keliuose Puodžiai–Surviliškis, Surviliškio g. Debeikių mstl., Gerkonys–Sterkiškis–Varkujai

Nuolat atliekama Debeikių miestelio šaligatvių priežiūra. Šaligatvių plotas 2000 m².

8.1.6.05 priemonė „Prižiūrimų objektų remontas ir plėtra“

Atlikti Leliūnų kaimo kapinių tvoros remonto darbai. Panaudotos lėšos – 60,00 Eur.

8.1.6.06 priemonė „Prižiūrimos bendro naudojimo teritorijos seniūnijose“

Vykdyta uždarnosios akcinės bendrovės Anykščių komunalinio ūkio 3,8 ha ploto prižiūrimų teritorijų kontrolė.

Organizuojama 6 veikiančių kapinių, esančių seniūnijos teritorijoje, priežiūra.

Nuolat tvarkoma aplinka prie senkapių ir neveikiančių kapinių. Šienaujama žolė, pašalinami menkaverčiai krūmai, renkamos šiukšlės. Debeikių naujose ir senosiose kapinėse bei Mičionių kaimo Mičionių gatvėje pašalinti 6 avarinės būklės medžiai. Sutvarkyta Varnišio piliakalnio aplinka, iškirsti menkaverčiai krūmai. Nuolat prižiūrimas Lipšio paplūdimys, šienaujama žolė, renkamos šiukšlės, remontuojami statiniai, šiltuoju metu išvežami šiukšlių konteineriai. Iš Čekonių kaimo ir Debeikių naujųjų bei senųjų kapinių išvežtos biodegraduojančios atliekos. Teikta pagalba vykdant stambiagabaričių atliekų išvežimą iš Debeikių seniūnijos gyventojų. Dalyvauta aplinkosauginiame projekte „Mes rūšiuojam. Vasara“. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Debeikių seniūnija surinko ir UAB „Atliekų tvarkymo centrai“ perdavė 808 kg panaudotos ir nebenaudojamos elektros bei elektroninės įrangos.

Lėšos panaudotos bendro naudojimo teritorijų, kapinių priežiūrai, šiukšlių išvežimui bei seniūnijos bendro naudojimo teritorijų priežiūros darbuotojo ir kapinių sargo atlyginimams – 19274,00 Eur.

9.1.2.02 priemonė „Seniūnijų valdymas“

Seniūnijoje priimta ir išnagrinėta 11 asmenų skundų / prašymų.

Išduota 18 šeimos sudėtį ir kitą faktinę padėti patvirtinančių dokumentų. Taip pat 80 dokumentų išduota valstybinėms įstaigoms.

Išduoti 36 leidimai laidoti.

Atlikti 9 notariniai veiksmai.

Sudarytos 189 sutartys dėl visuomenei naudingos veiklos atlikimo su pinigine socialine parama gaunančiais asmenimis. Šie asmenys instruktuoti dėl darbų saugos reikalavimų laikymosi.

Organizuojama ir kontroliuojama visuomenei naudinga veikla socialinę piniginę paramą gaunantiems asmenims.

Organizuotas ir kontroliuotas neapmokamų darbų atlikimas asmenims, atsiųstiems iš Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariato veiklos skyriaus. Neapmokamus darbus atliko 3 asmenys.

Vyko kultūriniai renginiai, skirti valstybinėms šventėms (Sausio 13 d., Vasario 16 d., Kovo 11 d., Liepos 6 d.) paminėti. Vyko tradicinė rudens darbų pabaigtuvių šventė „Ką sveria rudens svarstyklės“, Taip pat įvyko respublikinis vokalinių ir romansinio dainavimo kolektyvų festivalis-konkursas „Skrendanti muzikos paukštė“. Dalyvauta pilietinėje iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“, Anykščių miesto šventėje bei „Obuolinėse“.

Debeikių seniūnijos darbuotojai dalyvavo mokymuose, seminaruose.

Seniūnas dalyvavo mokymuose: „Situacinės lyderystės gebėjimų stiprinimas“, „Bendravimas su žiniasklaida“, „Situacinės lyderystės įgūdžių įtvirtinimo sesija Praktika“, „Vieningų veiklos vertinimo kriterijų kūrimas organizacijoje“, „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas“, „Savivaldybės darbuotojų pasirengimas karo atveju“, „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“.

Seniūno pavaduotoja dalyvavo mokymuose: „Situacinės lyderystės gebėjimų stiprinimas“, „Situacinės lyderystės įgūdžių įtvirtinimo sesija Praktika“, „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas“, „Savivaldybės darbuotojų pasirengimas karo atveju“, „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Dovanų politika“. Dalyvavo nuotoliniuose mokymuose „Žemės ūkio darbų apskaitos žurnalų pildymas“, Mineralinių ir organinių trąšų duomenų pildymas“, „Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių deklaravimo aktualijos“, Paraiškų priėmimo informacinės sistemos pokyčiai 2022 m. paraiškų priėmimo“. Dalyvavo konferencijoje „Tiesioginių išmokų bei Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 m. programos su plotu susijusių priemonių aktualijos“. Dalyvavo viešose diskusijose „Pasėlių deklaravimas: taisyklės ir pokyčiai“, „Pasėlių deklaravimo klaidos ir iššūkiai“.

Specialistė dalyvavo paskaitose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Interesų konfliktai ir jų valdymas“, „Savivaldybės darbuotojų pasirengimas karo atveju“.

Organizuotas maisto produktų, skirtų labiausiai nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims, dalinimas. Šešis kartus 150 asmenų buvo išdalinta gauta parama. Dėl šalyje įvesto karantino, laikantis visų saugumo reikalavimų, gauta parama buvo pristatoma asmenims į namus.

Vadovaujantis Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-11-16 įsakymu Nr. 1-AĮ-890, atlikta ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto atsargų, inventoriaus ir vertybinių popierių inventorizacija Debeikių seniūnijoje.

Sukviestos 4 Debeikių seniūnijos seniūnaičių sueigos. Sueigose buvo patvirtinta 2021 m. veiklos ataskaita ir 2022 m. metinis veiklos planas.

Atlikti 2 mažos vertės pirkimai.

Seniūnijos valdymo išlaidos sudarė 90600,00 Eur.

9.1.2.16 priemonė „Gyvenamosios vietos deklaravimas“

Į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą įtrauktas 21 asmuo. Debeikių seniūnijoje 121 asmenys deklaravo gyvenamą vietą. Priimta 15 sprendimų dėl deklaravimo duomenų taisymo, keitimo ir naikinimo. Išduotos 131 pažymos apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą ir 1 pažyma gyvenamosios patalpos savininkui (bendraturčiams) apie jam priklausančioje gyvenamoje patalpoje ar pastate gyvenamąją vietą deklaravusius asmenis. Užpildyta 14 išvykimo iš Lietuvos Respublikos deklaracijų.

9.1.2.21 priemonė „Archyvinių dokumentų tvarkymas, dokumentų saugojimas“

Paruoštas bei su Utenos apskrities archyvu suderintas seniūnijos dokumentacijos planas ir kiti dokumentai. Laikantis archyvo įstatymo sutvarkytos 54 užbaigtos bylos. Paruoštas dokumentų, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktas.

9.1.2.25 priemonė „Pasirengimas Baltarusijos AE avarijai“

Kalio jodido tabletės buvo išdalintos 15 Debeikių seniūnijos gyventojų.

9.1.3.06 priemonė „Administracinės naštos mažinimo priemonių plano įgyvendinimas“

Anykščių rajono savivaldybės administracijos Centralizuotam vidaus audito skyriui pateiktos 2 administracinės naštos piliečiams ir kitiems asmenims apskaičiavimo ataskaitos. Gyventojai aktyviai informuojami apie galimybę naudotis teikiamomis e. paslaugomis.

9.1.3.10 priemonė „Gaisrų prevencijos programa“

Ištirtas Debeikių seniūnijos gyventojų poreikis dėl dūmų detektorių įrengimo. Aplankyti 63 būstai, užpildytos Būsto apžiūros dėl gaisro rizikos anketos. Įrengti 63 dūmų detektoriai. Gavus pranešimus apie netinkamą dūmų detektorių veikimą, patikrinti 6 dūmų detektoriai.

Kita, į veiklos planą neįtraukta, veikla

Dalyvauta įgyvendinant vaiko teisių pažeidimų prevencijos priemones. Seniūnijoje gyvena 9 šeimos, kurioms teikiamos socialinės paslaugos arba taikoma atvejo vadyba. Šiose šeimose auga 17 vaikų. Esant poreikiui, kartu su Anykščių rajono socialinių paslaugų centro socialine darbuotoja, šios šeimos lankomos, padedama spręsti iškilusias problemas.

Nuolatos lankomi vieniši, pagyvenę žmonės, bendradarbiaujant su įvairių sričių specialistais, sprendžiamos iškilusios problemos. Penkiolika vienišų, senyvo amžiaus ar neįgalių Debeikių seniūnijos gyventojų buvo pasveikinti Šv. Kalėdų proga.

Rajoniniam konkursui „Metų ūkis 2022 m.“ pateikti du Debeikių seniūnijos kandidatai.

Teikta pagalba Debeikių moterų veiklos centrui teikiant paraišką bei dalyvaujant užimtumo programoje.

Atlikti Debeikių miestelio kalėdinės eglės pastatymo ir papuošimo darbai.

Teikta pagalba atliekant Debeikių mokyklos rūsyje esančios priedangos sutvarkymo darbus.

Atlikti Debeikių seniūnijos naudojamo garažo stogo atnaujinimo darbai.

Seniūnas



Alvydas Simonavičius